
DODATEK Č.1

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ
Číslo související Rámcové dohody:  S-2095/00066001/2021
Číslo smlouvy objednatele:   S-3743/00066001/2022
Číslo smlouvy zhotovitele:   22 075 08

Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce staveb
pozemních komunikací, cyklostezek a parkovišť P+R ve vlastnictví Středočeského kraje

realizovaných v prostředí BIM“

1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem:  Zborovská 81/ 11, 150 21 Praha 5

zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

IČO: 00066001
DIČ:  CZ00066001
(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a

2. KSUS cyklo BIM 2021 – PXAFSASA4rSHB
Zastoupena pro tuto smlouvu společností 4roads s.r.o. (Správce – vedoucí společník)

se sídlem v Praze 6, Slunná 541/27, 162 00

zastoupeným jednatelem Ing. Janem Semerádem,

bankovní spojení:  ČSOB a.s., č. účtu:               
IČO: 063 27 354    DIČ: CZ06327354 (plátci DPH)

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280328

Společníci sdružení:

AFRY CZ, spol. s r. o.
se sídlem v Praze 4, Magistrů 1275/13, 140 00

zastoupeným jednatelem Ing. Petrem Košanem,

bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č. účtu:               
IČO: 453 06 605   DIČ: CZ45306605 (plátci DPH)

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeným

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073

SAGASTA, s. r.o.
se sídlem v Praze 4, Novodvorská 101014/, 142 00

zastoupeným jednateli Ing. Jiřím Čurdou a Mgr. Ladislavem Beranem

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu:               
IČO: 045 98 555  DIČ: CZ04598555 (plátci DPH)



údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 250116

SATRA, spol. s r. o.
se sídlem v Praze 9, Pod pekárnami 878/2, 190 00

zastoupeným jednatelem Ing. Ludvíkem Šajtarem,

bankovní spojení:  KB a.s, č. účtu:               
IČO: 185 84 209     DIČ:  CZ18584209 (plátci DPH)

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, oddíl C, vložka 3014

Pontex, spol. s r. o.
se sídlem v Praze 4, Bezová 1658/1, 147 00

zastoupeným  Ing. Václavem Hvízdalem, jednatelem, Ing. Petrem Součkem, jednatelem, Ing.

Martinem Havlíkem, jednatelem (každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost samostatně)

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2, č.ú.:               
IČO: 407 63 439  DIČ: CZ40763439 (plátci DPH)

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeným

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994

SHB, akciová společnost

se sídlem v Ostravě, Masná 1493/8, 702 00

zastoupeným členem představenstva Ing. Iljou Hustým,

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu:                          
IČO: 253 24 365    DIČ: CZ25324365 (plátci DPH)

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném

Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(společně také jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

(dále jen „Dodatek č. 1“)

1. Preambule

1.1 Smluvní strany dne 04. 01. 2023 uzavřely na základě rámcové smlouvy č. S-2095/00066001/2021
(dále jen „Rámcová smlouva“) Prováděcí smlouvu č. objednatele S-3743/00066001/2022 na
akci „II/246, Cítov, obchvat včetně úpravy silnice II/246 a III/24636, Horní Počáply -
obchvat I. etapa“ (dále jen „Smlouva“)

1.2 Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření předmětu plnění o řešení projektu mostu – Náhrada přejezdu

P2405 v žkm 455,046, který původně připravovala Správa železnic (dále jen „SŽ“) a jakožto

související stavba měl být v tomto projektu pouze koordinován. Předmětný most se vyskytuje

v oblasti stavby, SŽ přípravu tohoto mostu s ohledem na koordinaci obou staveb pozastavila a na

výrobním výboru č.4 který se konal dne 29. 03. 2023, se zúčastnění shodli, že s ohledem na

časovou vypjatost a důležitost připravované akce, bude nejefektivnější přípravu tohoto mostu

včlenit do Smlouvy s tím, že náklady na přípravy tohoto mostu i jeho realizaci budou řešeny



smlouvou o spolupráci mezi Středočeským krajem a SŽ. Jedná se tedy o předem nepředvídatelnou

změnu, která vznikla pro vzájemné dohodě mezi Objednatelem a SŽ s ohledem na mnohem

efektivnější využití veřejných finančních prostředků na přípravu předmětných staveb.

1.3 Předmětem dodatku č. 1 je dále požadavek na zapracování připravovaných pozemkových úprav

v dané oblasti, které objednateli ani zhotoviteli nebylo známo a vyšlo najevo až v době odevzdání

konceptu PD. Projekt pozemkových úprav je těsně před schválením a musí se do dokumentace

zapracovat, což znamená přepracování koncepce sjezdů a přístupů na pozemky obecně v celé

délce stavby. Objednatel dále potřebuje od zhotovitele zajistit výkon technické pomoci spočívající

v přípravě podkladů pro jednání se spolupracujícími investory, účasti na těchto jednání, revizi

smluv a podkladů vyplívajících z těchto jednání a všech dalších činnostech, které objednatel při

zadání zakázky nepředpokládal a nejsou součástí původního plnění dle Smlouvy. Všechny

navrhované změny byly tedy předem nepředvídatelné, která vznikly po vzájemné dohodě mezi

Objednatelem a SŽ s ohledem na mnohem efektivnější využití veřejných finančních prostředků

na přípravu předmětných staveb, s ohledem na připravené pozemkové úpravy a s ohledem na

aktuální potřebu technické pomoci.

1.4 S ohledem na výše uvedené a na základě výrobních výborů č.5 a č.6 byl zhotovitel objednatelem

požádán o neprodlené zahájení prací na předmětném mostě tak, aby rozšíření předmětu plnění

v ideálním případě nemělo dopad do doby plnění. Zároveň byl zhotovitel požádán o předložení

tohoto dodatku, který řeší úpravu Ceny za dílo.

2. Předmět dodatku

2.1 Tímto Dodatkem č.1 se mění Smlouva a nově zní:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za

skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu

plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj. ve vztahu zadavatelem

předpokládanému rozsahu plnění:

bez DPH:   17 475 050,00 Kč

DPH:   3 669 760,50 Kč

včetně DPH: 21 144 810,50 Kč

(dále jen „cena plnění“).

2. Podrobná specifikace ceny plnění tvoří Přílohu č.1 tohoto Dodatku č.1.

3. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými

v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a

objednatelem odsouhlasené plnění.

4. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.

5. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou

k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek

Rámcové dohody) je:

Jméno:  Ing. Marek Hanuš, MPA

email:                    

tel:              

Jméno:  Jan Zákostelský, DiS



email:                         

tel:              

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti

v původním znění.

3.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.
3.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále, který obdrží každá smluvní strana.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah

za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.
3.5 Příloha č. 1: Podrobná specifikace ceny dle Dodatku č.1.

Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, p.o.

KSUS cyklo BIM 2021 – PXAFSASA4rSHB

zastoupená společností 4roads s.r.o.
(Správce – vedoucí společník)

Ing. Jan Semerád, jednatel



 
Příloha č. 1 

 

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů v 
Kč bez DPH 

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část DUSP 

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část Výkon 

inženýrské činnosti 
ke společnému 
povolení včetně 

majetkoprávního 
projednání 

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část VD-ZDS*)   

Technická pomoc 
objednateli    (v Kč 
bez DPH/hod)**) 

Cena celkem v Kč 
bez DPH****) 

Cena dle Smlouvy 
10 700 000 2 600 000 2 330 000 438 750 16 068 750 

Navýšení dle Dodatku č.1 831 300 68 000 357 000 150 000 1 406 300 

Cena dle Dodatku č.1 11 531 300 2 668 000 2 687 000 588 750 17 475 050 

 

popis položky Cena dle Smlouvy Cena dle Dodatku č.1 

    Hod. sazba dle Dodatku 
č.1 

Hod. dle Dodatku 
č.1 

Navýšení dle Doatku 
č.1 

Cena dle dodatku 
č.1 

Průzkumy a podklady - DUSP           



 
Zjištění průběhu a zákres IS, 
zaměření, záborový elaborát, 
digitální katastrální mapa 

1 000 000,00 
850 70 59 500,00    1 059 500,00 

GTP dle TP 76 - NEOCEŇUJE SE X         

Průzkumy pro DUSP  600 000,00 850 40 34 000,00    634 000,00 

Průzkumy DUSP celkem 1 600 000,00     93 500,00    1 693 500,00 

            

DUSP            

Průvodní zpráva  100 000,00 850 8 6 800,00    106 800,00 

Souhrnné technické řešení 1 000 000,00 850 100 85 000,00    1 085 000,00 

Stavební část 7 800 000,00 850 760 646 000,00    8 446 000,00 

ZOV, havarijní a povod. plán a 
nakládání s odpady 100 000,00 

850     100 000,00 

BOZP 50 000,00 850   0,00    50 000,00 

Reprografické práce 50 000,00 850   0,00    50 000,00 

DUSP celkem 9 100 000,00     737 800,00    9 837 800,00 

DUSP celkem včetně průzkumů 10 700 000,00     831 300,00    11 531 300,00 

            

IČ-zajištění společného povolení           

projednání dokumentace 400 000,00 850 40 34 000,00    434 000,00 

majetkoprávní podklady 2 100 000,00 850 40 34 000,00    2 134 000,00 

podání žádosti bez poplatků 100 000,00 850   0,00    100 000,00 

IČ celkem 2 600 000,00     68 000,00    2 668 000,00 

            

PDPS            

Technická zpráva 50 000,00 850 10 8 500,00    58 500,00 

Výkresová část  2 150 000,00 850 400 340 000,00    2 490 000,00 

ZTKP 30 000,00 850   0,00    30 000,00 

Soupis prací a rozpočet 50 000,00 850 10 8 500,00    58 500,00 



 
Reprografické práce 50 000,00 850   0,00    50 000,00 

PDPS celkem 2 330 000,00     357 000,00    2 687 000,00 

            

          

celkem bez DPH 15 630 000,00     1 256 300,00    16 886 300,00 

 

  Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem 

        

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 30 

750 

22 500 

Cena Ostatní technická pomoc požadovaná objednatelem: 
- účast na jakémkoliv jednání svolaném objednatelem 
- tvorba podkladů pro objednatele 
- kontrola smluv a podkladů při vyjádnávání s cizími investory o spolupráci při přípravě a 
realizaci staveb 

200 150 000 

Cena  AD celkem bez DPH 555 416 250 

Celkem 785   588 750 
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné 
apod.  

  

    

Dílčí činnosti při výkonu AD AD   

činnost hodin   

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.  

120   

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu výstavby 
oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se zhotovitelem 
stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu 
dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt 
výstavby.   

60   



 

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.  

45   

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.  100   

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací 

30   

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:  
• účasti  kontrolních dnech stavby 
• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby  
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům  
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech 
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby 

200   

celkem hodin 555   



 

Kč/hod 

750   

Celkem Kč bez DPH 416 250   

 


